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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
- Procedure for varemodtagelse. Virksomhed plukker og
transporterer selv råvarer fra frugtplantage i nærområde til
virksomhedens lokaler. Andre råvarer herunder sukker henter
virksomhed selv hos sin leverandør.
- Procedure for kontrol af vandkvalitet til anvendelse i
produktionen. Virksomhed oplyser at de får besked fra
vandværket i tilfælde af uregelmæssigheder. Virksomhed har
under tilsynet fundet en analyserapport fra 2022. Vejledt om
evt. indhentning af analyserapporter før hver produktion.
- Virksomhed oplyser at de siden opstart ikke har modtaget
reklamationer og returnerede varer. Gennemgået
virksomhedens procedure for reklamationsbehandling og
tilbagetrækningsprocedure.
- Foranstaltninger mod dannelse af ethylcarbamat.
Virksomheden laver brændevin af blommer og mirabella.
Virksomhed udstener stenfrugterne med maskine inden
fermentering. Derudover anvendes kobberkeddel. Set
analyseresultat for fra laboratorie samt virksomhedens egne
resultater fra et testkit for cyanid.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
procesforurening heraf ethylcarbamat. Vejledt om at
specificere CCP, OPRP og GMP i risikoanalysen.
Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
på følgende produkter: Brændevin Malus Malus og Brændevin
Filippa. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Produkterne er mærket med følgende obligatoriske
oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
mængdeangivelse
alkoholindhold
nettovægt
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Følgende er konstateret: Virksomhed har ikke en dansk varebetegnelse på Brændevin Malus Malus og
Brændevin Filippa.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkning herunder henvist til mærkningsvejledningen, spiritusforordningen og
økologivejledningen for mærkning af færdigpakkede fødevarer.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (økologiske blommer og sukker), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
[Modtaget/Udtaget kopi af dokumentation for økologisk sukker til krydskontrol].
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer: kontrol af løbende registreringer af råvarer (sukker og blommer).
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer ( økologiske blommer),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.

Følgende er konstateret: Virksomhed har i sine procedure beskrevet at der indhentes og arkiveres leverandør
økologicertificering hvert år. Virksomhed kan ikke fremvise at proceduren er overholdt for leverandør til sukker.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt om at overholde de beskrevne procedurer.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse/ recepter/ markedsførings-Ø) på følgende økologiske fødevarer:
brændevin Malus Malus. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter [for følgende fødevarer: brændevin]. Ingen anmærkninger.
Vejledt om at kravene til identifikation heraf angivelse af økologistatus og kontrolkode på følgeseddel/faktura
både på indgående og udgående dokumenter.
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Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kravene til frugtbrændevin ifølge
spiritusforordningen 2019/787 er opfyldt for produkterne brændevin Malus Malus og brændevin Filippa.
- Fremstillingsmetode
- minimum alkoholindhold
- ikke tilsat farve
- ikke tilsat aroma
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


